

Compte de résultats - 2023-2025 - BEES coop SCES agréée - Erkende CVSO

	2023	2024	2025
Ventes et prestations [70/74]	5.067.472,28	5.685.975,79	6.713.212,29
Chiffre d'affaires [70]	5.055.630,34	5.683.963,71	6.623.389,33
701000 Ventes en Belgique (produits finis)	5.043.318,16	5.691.026,35	6.628.560,66
701310 Location cuisine	340,00	200,00	1.240,00
701320 Location vélos	35,48	6,60	
705000 Prestations de services en Belgique	5.000,00		948,00
705010 Prestations de service CPAS	6.936,70		
705100 Prestations de services dans les pays membres de la C.E.E.	0,00		
708000 Ristournes accordées sur ventes (-)		-7.269,24	-7.359,33
Increase (Decrease) in Stocks, Final Goods, Etc. [71]			
Production immobilisée [72]			
Autres produits d'exploitation [73/74]	11.841,94	2.012,08	89.822,96
737010 Subvention Divers	8.981,10		
737100 Subv.BruX Environnement-Communauté d'Energie			86.250,00
740200 Allocations diverses salaires			805,00
740500 Produits divers	1.220,06	0,00	930,94
740501 Régularisation Caisse-Ctes en attente-Erreurs	0,00	0,00	0,00
740510 Vente dépôts - vente sans bénéfice	0,00	0,00	0,00
740800 Réductions ONSS	1.226,78	1.253,38	1.175,65
740900 Exonération Préc.prof.		430,63	445,37
749100 Avantage en nature imposable	414,00	328,07	216,00
Coût des ventes et des prestations [60/64]	5.064.793,40	5.550.239,54	6.441.346,40

	2023	2024	2025
Approvisionnements et marchandises [60]	4.112.042,10	4.754.651,01	5.502.670,17
Achats [600/8]	4.132.118,46	4.724.590,60	5.518.190,20
600000 Achats de matières premières	0,00		
601000 Achats de fournitures magasin	4.766,36	10.922,22	8.564,34
604000 Achats de marchandises	4.146.039,70	4.753.612,95	5.512.938,67
604100 Frais de transport sur marchandise	16.228,09	22.895,97	17.590,86
604101 nettoyage - location consignes	14.948,72	10.071,01	12.253,58
608000 Commissions, ristournes obtenues (-)	-49.864,41	-72.911,55	-33.157,25
Stocks: réduction (augmentation) [609]	-20.076,36	30.060,41	-15.520,03
609001 Variation de Stock	-21.997,83	21.483,14	-17.445,24
609010 Consigne, vidanges Ecart	1.921,47	8.577,27	1.925,21
Services et biens divers [61]	115.205,24	133.730,78	256.681,63
610000 Loyers divers	12.805,82	13.150,94	13.534,86
610200 Assurances incendie immeuble	1.940,83		2.004,39
610300 Assurances diverses HORS personnel employé	3.572,55	5.566,57	3.572,55
610400 énergie	22.611,63	28.451,12	31.307,51
610420 eau	1.225,92	1.484,26	1.899,29
611000 Produits & services pour entretien des locaux	10.427,72	12.634,34	11.163,08
611500 Frais annexes à l'aménagement	0,00	0,00	12.314,09
612000 Fournitures de bureau	4.257,08	3.773,16	4.920,88
612010 Télécommunications et informatique	4.293,08	4.579,00	4.847,49
612020 Entretien et réparation du matériel magasin et bureau	10.535,31	6.320,43	21.208,64
612030 Petit matériel et mobilier	3.425,49	6.050,46	23.624,00
612100 Frais Divers	1.085,73	344,88	1.239,88
613000 Rétributions de tiers			600,00

	2023	2024	2025
613010 Prestations extérieures ateliers CPAS- Animations	5.724,75	110,30	673,81
613100 secrétariat social	5.287,21	6.246,54	6.541,67
613110 Frais de gestion Edenred	1.097,58	1.322,48	1.197,06
61321 Honoraires informatiques	5.395,00	10.683,45	12.128,28
613300 honoraires notaire		1.858,53	
613400 Intervention Bees Asbl	20.000,00	30.000,00	100.000,00
614000 Annonces, publicité, propagande, documentation, cotisations professionnelles	1.193,44	906,62	3.648,05
614100 Publications légales - Certifications - BNB		247,70	256,10
615000 Mission d'essaimage	326,10		
Rémunérations, charges sociales et pensions [62]	421.810,21	460.040,34	496.156,06
620200 Rémunérations: Employés	260.707,08	283.048,56	305.454,02
620210 Pécule vacances Employé	46.165,67	53.711,93	38.605,82
620220 PFA Employés	21.334,24	21.974,09	26.874,27
621200 ONSS patronal employé	74.196,30	81.581,50	89.711,68
623000 Assurance légale Accidents Travail	2.877,67	2.907,41	2.510,81
623130 Frais de déplacement	2.886,03	2.604,78	1.875,09
623530 Chèques-repas Part patronale	11.104,89	12.617,85	12.428,73
623550 Ecochèques	1.555,54	1.446,71	1.404,21
623560 Chèque cadeau et autre		0,00	
623590 Frais divers personnel		353,71	
62500 cesi	982,79	1.060,65	1.222,52
625000 Provisions et Reprises Péc. Vac.	0,00	-1.266,85	16.068,91

	2023	2024	2025
Amortissements et réductions de valeur sur frais d'établissement, sur immobilisations incorporelles et corporelles [630]	102.500,58	83.493,64	51.133,87
<i>630200 Dotations aux amortissements sur immobilisations corporelles</i>	<i>102.500,58</i>	<i>83.493,64</i>	<i>51.133,87</i>
Amounts Written Off on Stocks, Orders in Progress and Trade Debts: Increase (Decrease) [631/4]			
Provisions for Liabilities and Charges: Increase (Decrease) [635/8]	300.000,00	100.000,00	120.000,00
<i>635000 Provisions pour passif social</i>	<i>25.000,00</i>	<i>25.000,00</i>	
<i>636000 Provisions pour entretiens et réparations</i>		<i>75.000,00</i>	
<i>636010 Provision bâtiment</i>	<i>275.000,00</i>		
<i>637000 Provision pour panneaux solaires</i>			<i>120.000,00</i>
Autres charges d'exploitation [640/8]	13.235,27	18.323,77	14.704,67
<i>640000 Taxes sur autos et camions</i>	<i>0,00</i>		
<i>640300 Autres taxes - PRI</i>	<i>6.582,86</i>	<i>5.623,05</i>	<i>6.134,18</i>
<i>640500 Charges diverses</i>	<i>78,38</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
<i>640501 Régularisation Caisse-Ctes en attente-Erreurs</i>	<i>6.574,03</i>	<i>12.700,72</i>	<i>8.570,49</i>
Charges d'exploitation portées à l'actif au titre de frais de restructuration [649]			
Bénéfice (Perte) d'exploitation [9901]	2.678,88	135.736,25	271.865,89
Produits financiers [75]	34.433,81	33.879,75	29.310,31

	2023	2024	2025
Produits des immobilisations financières [750]	3,50	3,50	377,72
750000 Revenus des actions	3,50	3,50	
750200 Revenus des créances à plus d'un an			377,72
Produits des actifs circulants [751]			
Autres produits financiers [752/9]	34.430,31	33.876,25	28.932,59
753000 Subsidés en capital et en intérêts	30.196,13	30.196,15	17.866,90
755000 Produits financiers			9.008,91
756000 Produits des autres créances			700,00
757000 Escomptes obtenus - Remises directes sur factures	4.234,18	3.680,10	1.356,78
Charges financières [65]	19.265,78	21.805,47	25.335,42
Charges des dettes [650]	2.990,24	1.924,32	825,85
650100 intérêts Emprunt CREDAL - A51054	912,23	572,91	222,41
650200 intérêts emprunts TRIODOS BE10523060472404	1.074,99	721,71	358,03
650300 intérêts emprunts HEFBOOM	1.003,02	629,70	245,41
Amounts Written Off on other than Stocks, Orders in Progress and Trade Debts: Increase (Decrease) [651]			
Autres charges financières [652/9]	16.275,54	19.881,15	24.509,57
654100 Arrondissements euros	0,00	0,00	0,00
655000 Frais Bancontact - Paynovate	11.573,38	14.228,42	18.302,88
655001 Frais Visa-Mastercard-Maestro - Worldline	0,00		
655006 frais SODEXO	3.349,08	4.154,77	4.296,76
655007 frais de Monizze	1.070,78	1.187,36	1.529,68

	2023	2024	2025
<i>656000 Frais de banques, de chèques postaux</i>	282,30	310,60	342,00
<i>657000 Pénalités, Intérêts de retard, majorations</i>			38,25
Bénéfice (Perte) courant(e) avant impôts [9902]	17.846,91	147.810,53	275.840,78
Produits exceptionnels [76]	0,00	0,00	0,00
Reprises d'amortissements et de réductions de valeur sur immobilisations incorporelles et corporelles [760]	0,00	0,00	0,00
<i>760000 Produits exceptionnels</i>	0,00	0,00	
<i>760001 Erreurs Caisse Produits</i>	0,00	0,00	0,00
Reprises de réductions de valeur sur immobilisations financières [761]			
Reprises de provisions pour risques et charges exceptionnels [762]			
Plus-values sur réalisation d'actifs immobilisés [763]			
Plus-values sur réalisation d'actifs immobilisés [764/9]			
Charges exceptionnels [66]	0,00	0,00	0,00
Amortissements et réductions de valeur exceptionnels sur frais d'établissement, sur immobilisations incorporelles et corporelles [660]	0,00	0,00	0,00
<i>660000 Charges exceptionnelles</i>	0,00		

	2023	2024	2025
660001 Erreurs Caisse - Charges	0,00	0,00	0,00
660002 Ecart de paiement factures entrées- sorties	0,00	0,00	0,00
660010 Amendes diverses			0,00
Réductions de valeur sur immobilisations financières [661]			
Provisions pour risques et charges exceptionnels: dotations (utilisations) [662]			
Moins-values sur réalisation d'actifs immobilisés [663]			
Autres charges exceptionnelles [664/668]			
Charges exceptionnelles portées à l'actif au titre de frais de restructuration [669]			
Bénéfice (Perte) de l'exercice avant impôts [9903]	17.846,91	147.810,53	275.840,78
Prélèvements sur les impôts différés [780]			
Transfert aux impôts différés [680]			
Impôts sur le résultat [67/77]			2.701,62
Impôts sur le résultat [670/3]			2.701,62
670000 Impôts et précomptes dus ou versés			2.701,62
Régularisations d'impôts et reprises de provisions fiscales [77]			
Bénéfice (Perte) de l'exercice [9904]	17.846,91	147.810,53	273.139,16

	2023	2024	2025
Prélèvements sur les réserves immunisées [789]			
Transfert aux réserves immunisées [689]			
Transfert aux réserves légales [692]		130.000,00	180.000,00
<i>692100 Dot autres réserves disponibles</i>		<i>130.000,00</i>	<i>180.000,00</i>
Bénéfice (Perte) de l'exercice à affecter [9905]	17.846,91	17.810,53	93.139,16